DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS VERBAS INDENIZATORIAS
(Art. 100, § 59, inciso I do Ato da Mesa Diretora n° 19, de 2017)

ABRIL - 2023 - RETIFICAGAO

7

DEPUTADO
G

LOCACAO E MANUTENCAO

IMOVEL

MAQUINA E
EQUIPAMENTO

AQUISICAO
DE
MATERIAIS

VEicuLO

COMBUSTIVEL
E
LUBRIFICANTE

ASSESSORIA /
CONSULTORIA
JURIDICA

ASSESSORIA /
CONSULTORIA
ESPECIALIZADA

DIVULGAGAO
DE ATIVIDADE
PARLAMENTAR

OUTROS

OUTROS

GLOSA

TOTAL (
1)R$

CHICO
VIGILANTE

1.031,96

3.000,00

4.031,96

DANIEL
DONIZET*

DAYSE
AMARILIO
DONETTS
DINIZ

3.300,00

1.485,97

8.000,00

12.785,97

DRA. JANE

4.800,00

1.651,99

586,00

7.037,99

EDUARDO
PEDROSA*

FABIO FELIX

2.700,00

2.700,00

GABRIEL
MAGNO

2.237,97

7.100,00

9.337,97

HERMETO

5.500,00

2.281,66

4.000,00

11.781,66

IOLANDO
ALMEIDA

6.300,00

1.690,38

4.000,00

5.000,00

16.990,38

JAQUELINE
SILVA*

JOAO
CARDOSO

2.101,59

3.200,00

1.788,99

7.090,58

JOAQUIM
DOMINGOS
RORIZ NETO

3.990,00

1.547,10

2.500,00

500,00

8.537,10

JORGE
VIANNA*

MARCOS
MARTINS
MACHADO

5.990,00

528,59

5.000,00

11.518,59

MAX MACIEL

2.900,00

1.009,49

586,00

4.495,49

PAULA
BELMONTE

3.500,00

6.000,00

9.500,00

PASTOR
DANIEL
CASTRO *

DE

PEDRO
PAULO
OLIVEIRA

DE

2.100,00

5.500,00

2.700,00

4.500,00

14.800,00

RICARDO
VALE

6.000,00

5.000,00

11.000,00

ROBERIO
NEGREIROS

3.893,79

300,00

4.000,00

1.064,94

600,00

649,00

10.507,73

ROGERIO
MORRO DA
CRUZ

5.500,00

1.886,29

9.300,00

16.686,29

ROOSEVELT
VILELA

5.900,00

5.900,00

THIAGO
MANZONI

3.513,32

1.380,31

1.233,00

6.126,63

WELLINGTON
LUIZ*

(') O valor mensal da verba indenizatéria é de 60% do subsidio do Deputado Distrital, o que corresponde a RS 18.472,91, nos termos dos Atos da Mesa Diretora n° 28/2018 e n° 02/2023 e do Decreto,
ILegislativo n° 276/2014. Valores excedentes serio glosados e o saldo de verba nio utilizado

Até o fe

to deste d

rativo

'Viana, Pr. Daniel de Castro e Wellington Luiz.
(2) A retificagfio ocorreu apenas para corrigir o valor mensal da verba indenizatoéria identificada no paragrafo acima, que havia sido alterada desde abril.

para o més

lidado (29/05/2023) nio foram computados valores alusivos as verbas ind

érias dos Dep

tad

dentro de cada trimestre de competéncia (Ato da Mesa Diretora n° 19/2017). *
Daniel Donizet, Eduardo Pedrosa, Jaqueline Silva, Jorge

** Este Quadro Demonstrativo é provisorio, devido a posteriores atualizagdes.

[Fonte: Memorando n°042 /2023- DAF.

seil o

assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por ALLAN SILVEIRA DOS SANTOS - Matr. 24344, Chefe do Setor de
Planejamento e Avaliagdo Orgamentdria, em 06/02/2024, as 11:15, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n° 214, de 14 de
outubro de 2019.
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