



DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DAS VERBAS INDENIZATÓRIAS
(Art. 10º, § 5º, inciso I do Ato da Mesa Diretora nº 19, de 2017)



ABRIL - 2023 - RETIFICAÇÃO

DEPUTADO (A)	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO				COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTE	ASSESSORIA / CONSULTORIA JURÍDICA	ASSESSORIA / CONSULTORIA ESPECIALIZADA	DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR	OUTROS	OUTROS	GLOSA	TOTAL (1) R\$
	IMÓVEL	MÁQUINA E EQUIPAMENTO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS	VEÍCULO								
CHICO VIGILANTE					1.031,96		3.000,00					4.031,96
DANIEL DONIZET*												
DAYSE AMARÍLIO DONETTS DINIZ				3.300,00	1.485,97				8.000,00			12.785,97
DRA. JANE				4.800,00	1.651,99		586,00					7.037,99
EDUARDO PEDROSA*												
FÁBIO FÉLIX				2.700,00								2.700,00
GABRIEL MAGNO	2.237,97								7.100,00			9.337,97
HERMETO				5.500,00	2.281,66				4.000,00			11.781,66
IOLANDO ALMEIDA				6.300,00	1.690,38		4.000,00	5.000,00				16.990,38
JAQUELINE SILVA*												
JOÃO CARDOSO	2.101,59			3.200,00	1.788,99							7.090,58
JOAQUIM DOMINGOS RORIZ NETO				3.990,00	1.547,10		2.500,00	500,00				8.537,10
JORGE VIANNA*												
MARCOS MARTINS MACHADO				5.990,00	528,59		5.000,00					11.518,59
MAX MACIEL				2.900,00	1.009,49		586,00					4.495,49
PAULA BELMONTE				3.500,00				6.000,00				9.500,00
PASTOR DANIEL DE CASTRO *												
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA	2.100,00			5.500,00	2.700,00				4.500,00			14.800,00
RICARDO VALE						6.000,00		5.000,00				11.000,00
ROBÉRIO NEGREIROS	3.893,79	300,00		4.000,00	1.064,94		600,00	649,00				10.507,73
ROGÉRIO MORRO DA CRUZ				5.500,00	1.886,29			9.300,00				16.686,29
ROOSEVELT VILELA				5.900,00								5.900,00
THIAGO MANZONI	3.513,32	1.380,31		1.233,00								6.126,63
WELLINGTON LUIZ*												

(¹) O valor mensal da verba indenizatória é de 60% do subsídio do Deputado Distrital, o que corresponde a R\$ 18.472,91, nos termos dos Atos da Mesa Diretora nº 28/2018 e nº 02/2023 e do Decreto Legislativo nº 276/2014. Valores excedentes serão glosados e o saldo de verba não utilizado acumula-se para o mês seguinte, dentro de cada trimestre de competência (Ato da Mesa Diretora nº 19/2017). * Até o fechamento deste demonstrativo consolidado (29/05/2023) não foram computados valores alusivos as verbas indenizatórias dos Deputados: Daniel Donizet, Eduardo Pedrosa, Jaqueline Silva, Jorge Viana, Pr. Daniel de Castro e Wellington Luiz.

(²) A retificação ocorreu apenas para corrigir o valor mensal da verba indenizatória identificada no parágrafo acima, que havia sido alterada desde abril.

** Este Quadro Demonstrativo é provisório, devido a posteriores atualizações.

Fonte: Memorando nº042 /2023- DAF.



Documento assinado eletronicamente por ALLAN SILVEIRA DOS SANTOS - Matr. 24344, Chefe do Setor de Planejamento e Avaliação Orçamentária, em 06/02/2024, às 11:15, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Código Verificador: 1532479 Código CRC: 8EF8A33C.

